
1 

 

 

 

 

 

 

 

îò 11 июля  2025 г. № 406  

ã. Ñèìôåðîïîëü 
 

 

О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым 

от 29 марта 2023 года № 241 
 

 

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым,                 

статьёй 20 Закона Республики от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022                         

«Об исполнительных органах Республики Крым» 

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым                              

от 29 марта 2023 года № 241 «Об утверждении Государственной программы 

развития образования в Республике Крым» следующие изменения: 

 

в приложении к постановлению: 

 

в приложении 9 к Государственной программе развития образования  

в Республике Крым: 

 

в пункте 11: 

 

в абзаце третьем цифры «78,05» заменить цифрами «85,55». 

 

абзац:  

 

«78,05 – дневная стоимость условного (минимального) набора 

продуктов питания (рублей);» 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
 



2 

заменить абзацем следующего содержания: 

 

«85,55 – дневная стоимость условного (минимального) набора 

продуктов питания (рублей);». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.  

 

 

Председатель Совета министров  

Республики Крым                                                                       Ю. ГОЦАНЮК 

 


